
新型コロナウィルス感染者の発生について 

2020 年 8月 14 日 

株式会社エスイージー 

（１） 講師Ａ 

8/13（木）、弊社に勤務する講師ＡがＰＣＲ検査で陽性であることが判明しまし

た。これを受けて、本日（8/14（金））、講師Ａの担当クラスの受講生・保護者の

皆様にはメールにてご連絡させていただきました。 

なお、新宿区の保健所からは生徒さんが濃厚接触者にあたらないこと、また、現

時点で休業等の措置は必要ない旨の判断がありました。 

（２） 講師Ｂ 

 講師Ａの陽性が判明したため、講師Ａの家族である講師Ｂについても自宅静養と

し、担当クラスを代講としています。講師Ｂは 8/14（金）にＰＣＲ検査を実施し

ています。講師Ｂの担当クラスの受講生・保護者の皆様には別途メールにてご連絡

申し上げます。 

 急な代講等で生徒・保護者の皆様にご迷惑・ご心配をおかけいたしますことを心より

お詫び申し上げます。今後も保健所の指示に従い、感染予防の徹底に努めてまいりま

す。 


